
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA  
 

1 
 

DELIBERAZIONE n.151 /2021 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale di 

Firenze Pistoia 
 

Oggetto: Giornata celebrazione 20 anni dall’emanazione della Legge 251/2000-presa atto 
Delibera n 431 del 26/08/2020 
 
Il giorno 28 gennaio 2021, Il Consiglio Direttivo riunito in modalità di videoconferenza per i 
motivi eccezionali connessi alla situazione di emergenza da COVID-19 e nel rispetto di quanto 
previsto all’art. 73 comma 2 Decreto Legge n. 18/2020 convertito con modificazioni dalla L. 24 
aprile 2020 n. 27 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
(verbale n.3 /2021) 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 
ANGILERI SALVATORE  X 
BELIGNI CINZIA 

 
X 

CAPOSCIUTTI BARBARA 
 

X 
FALLI SARA 

 
X 

GINORI EMANUELE  X 
MADDALENA TROJA  X 
MASSAI DANILO  X 
NUCCI DAVID  X 
PISANESCHI SANDRA  X 
REGOLI STEFANIA  X 
RIGANTI CRISTINA  X 
SUCCU MARIAFLORA 

 
X 

TRINCI MICHELE  X 
ULLI MICHELA 

 
X 

VALENTE FABIO  X 
 

Constatata la presenza del numero legale 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
ANGILERI SALVATORE X   
BELIGNI CINZIA X   
CAPOSCIUTTI BARBARA X   
FALLI SARA X   
GINORI EMANUELE X   
MADDALENA TROJA X 

 
 

MASSAI DANILO X   
NUCCI DAVID X   
PISANESCHI SANDRA X   
REGOLI STEFANIA X   
RIGANTI CRISTINA X   
SUCCU MARIAFLORA X   
TRINCI MICHELE X   
ULLI MICHELA X   
VALENTE FABIO X   
 
Favorevoli: 15/15   Contrari: 00/15 Astenuti: 00/15 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
costituito secondo quanto disposto dalla delibera n.684 del 23/12/2020 verb. 17/20, nel rispetto 
delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della 



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA  
 

2 
 

Legge 11 gennaio 2018 n. 3 e dal decreto del ministero della salute di determinazione della 
composizione del consiglio direttivo dell’ordine delle professioni infermieristiche dell’11 giugno 
2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019, dal decreto del ministero della salute di determinazione 
della composizione delle commissioni di albo all’interno dell’ordine delle professioni infermieristiche 
dell’11 giugno 2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019;  
 
Convocato con nota Prot. N. 0000660/2021/ciifp/FIPT/P/II.02 ed integrato con nota 
Prot. 0000696/2021/ciifp/FIPT/II.02 

Visto 
- Il DLGS cps n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni; 
- Il DPR n. 221/50; 
- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
- la Legge n. 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali 

nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del 
Ministero della salute”; 

- Il Decreto di costituzione del Collegio Interprovinciale IPASVI avente per circoscrizione le 
province di Firenze e Pistoia. DGPROF0041482 del 04/08/2017 

- La Delibera n. 684 del 23/12/2020 Distribuzione cariche istituzionali in seno al Consiglio 
Direttivo; 

- Il Verbale n. 1 Accettazione cariche Commissione Albo Infermieri del 23.12.2020; 
- Il Verbale n. 1 Accettazione cariche Commissione Albo Infermieri Pediatrici del 22.12.2020; 
- Il Verbale n. 1 Accettazione cariche Collegio Revisori dei Conti del 22.12.2020; 
- Il Regolamento Procedimento Amministrativi approvato con delibera n. 696 del 31.12.2020 
- Il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato con delibera n. 18 del 

13.12.2017;  
- Il Regolamento disciplinante l’attività degli organi approvato con delibera n.19 del 

13.12.2017; 
- L.190/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazioni; 
-     Il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni 

- il D.L.gs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
- la L. 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali nonché 

disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero 
della salute”; 

Premesso 
- che nell’anno 2020 ricorreva il ventennale dall’emanazione della LEGGE 10 agosto 2000, n. 

251 “Disciplina delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della 
prevenzione nonché della professione ostetrica”, entrata in vigore il 21-9-2000; 

-     che il Consiglio Direttivo del 26/08/2020 con Delibera n.431 ha ritenuto opportuno 
organizzare un evento per la relativa celebrazione; 

-     che la sopra menzionata giornata celebrativa non si è potuta organizzare;  
Richiamato 

- l’art. 3 comma d) del DLCPS del 13.09.1946 n° 233 e ss. mm. ii. concernente l’attribuzione 
ai Consigli Direttivi di promuovere e favorire tutte le iniziative intese a facilitare il progresso 
culturale degli iscritti; 

- la delibera n.148 del 28 gennaio 2021 di approvazione del bilancio di previsione per l’ 
Esercizio Finanziario anno 2021; 

- il punto n. 9.1 del verbale n.3 del 28 gennaio 2021 “Presa atto delibera N. 431 del 
26.8.2020- evento legge N. 251”; 

Ritenuto 
- opportuno prendere atto della delibera n. 431 del 26/08/2021;  



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA  
 

3 
 

- opportuno organizzare la giornata celebrativa per i 20 anni della L.251/00 all’interno del Paf 
2021 e organizzare tale evento in modalità FAD;   

 
Acquisito il parere favorevole del Tesoriere Valente Fabio circa gli impegni di spesa del presente 
atto; 
Tutto ciò premesso, il Consiglio Direttivo di questo Ordine; 
A voti unanimi  

 
DELIBERA 

Per le ragioni menzionate in epigrafe provvede: 

A) di prendere atto e fare propria la delibera n.431 del 26 agosto 2020 con il medesimo 
impegno di spesa;  

B) di organizzare una giornata per la celebrazione ventennale dall’emanazione della LEGGE 
10 agosto 2000, n. 251 “Disciplina delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, 
della riabilitazione, della prevenzione nonché della professione ostetrica”, entrata in vigore 
il 21-9-2000; 

STABILISCE 
- relativamente a quanto deliberato, il seguente limite di spesa complessiva: € 3.000,00 

(tremila/00) oltre IVA salvo minor spesa; 
ATTESTA 

- che le relative voci di spesa verranno imputate ai seguenti capitoli di competenza: Tit. 11 
Cat. 005 Cap. 0130  Grandi eventi / convenzioni su progetti” per un importo di € 3.000,00 
(tremila/00) oltre IVA salvo minor spesa; 

AUTORIZZA 
il Tesoriere ad impegnare le relative somme nei limiti del bilancio di previsione 2021; 

 
DICHIARA 

la presente delibera immediatamente eseguibile 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 
(Cinzia Beligni)                          ( Danilo Massai) 

 

Le firme sono state apposte sull'originale del presente atto che è conservato presso la sede legale di Firenze dell’OPI 
Interprovinciale Firenze Pistoia, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


